[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

          от 26 сентября 2025 года                                                  № 287
О признании недействующим решения совета депутатов Гатчинского муниципального  округа Ленинградской области первого созыва от 25 декабря 2024 года № 149 «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района второго созыва от 23 ноября 2011  № 54 (в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 17.08.2017 года № 327) утвердив в новой редакции»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, решением Ленинградского областного суда № 3а-134/2025 от 11.08.2025 «О признании недействующим с момента вступления решения суда в законную силу решение совета депутатов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 25.12.2024 года № 149 «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района второго созыва от 23 ноября 2011 № 54 (в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 17.08.2017 № 327)» (далее – Решение суда),

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШИЛ:
1. Признать недействующим с момента вступления Решения суда в законную силу решение совета депутатов Гатчинского муниципального  округа Ленинградской области первого созыва от 25 декабря 2024 года № 149 «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района второго созыва от 23 ноября 2011 № 54 (в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 17.08.2017 № 327) утвердив в новой редакции».
2. Опубликовать сообщение о принятом Решении суда в течение месяца со дня вступления Решения суда в законную силу в официальном печатном издании, в котором подлежал опубликованию оспоренный нормативный правовой акт согласно приложению.

3. Поручить комитету по архитектуре и градостроительной деятельности администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области исключить из Федеральной государственной информационной системы территориального планирования генеральный план муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя

совета депутатов

Гатчинского муниципального округа                                   С.В.Воскресенский

Приложение
 к решению совета депутатов

Гатчинского муниципального округа
№  287 от 26.09.2025

Сообщение

о принятом решении Ленинградского областного суда

по делу № 3а-134/2025 от 11.08.2025
Ленинградский областной суд рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело по административному исковому заявлению заместителя прокурора ленинградской области о признании недействующим решения совета депутатов Гатчинского муниципального округа ленинградской области от 25 декабря 2024 года № 149 «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района второго созыва от 23 ноября 2011 № 54 (в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 17.08.2017 года № 327)» решил:

Административное исковое заявление заместителя прокурора Ленинградской области – удовлетворить.

Признать недействующим с момента вступления решения суда в законную силу решение совета депутатов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 25 декабря 2024 года № 149 «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района второго созыва от 23 ноября 2011  № 54 (в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 17.08.2017 года № 327)».

Сообщение о принятом решении суда подлежит опубликованию в течение месяца со дня вступления решения суда в законную силу в официальном печатном издании, в котором подлежал опубликованию оспоренный нормативный правовой акт.

Решение может быть обжаловано во Второй апелляционный суд общей юрисдикции в течение одного месяца со дня его изготовления в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через Ленинградский областной суд.

PAGE
2